
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  I N W E S T Y C J I  I  R O Z W O J U 1)

z dnia ………..

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy na Otwarte innowacje 

−wspieranie transferu technologii w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny 

Rozwój 2014−20202)

Na podstawie art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014−2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 1431, 1544 oraz z 2019 r. poz. 60, 730 i 1572) zarządza się, 

co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie 

udzielania pomocy na Otwarte innowacje − wspieranie transferu technologii w ramach 

Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014−2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 766) 

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Pomoc publiczna nie może być udzielona w przypadkach wskazanych w art. 1 

ust. 2–5 oraz w art. 13 rozporządzenia nr 651/2014.”;

2) § w 6 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) na którym ciąży obowiązek zwrotu pomocy, wynikający z decyzji Komisji 

Europejskiej uznającej taką pomoc przyznaną przez Rzeczpospolitą Polską za niezgodną 

z prawem oraz z rynkiem wewnętrznym;”; 

3) w § 25 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Intensywność pomocy de minimis na pokrycie kosztów kwalifikowalnych, o 

których mowa w § 24, nie przekracza 85% kosztów kwalifikowalnych.”.

1) Minister Finansów, Inwestycji i Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju (Dz. U. poz. 1841).

2) Tekst Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 został zaakceptowany decyzją wykonawczą 
Komisji Europejskiej z dnia 12 lutego 2015 r. nr C(2015)885 przyjmującą niektóre elementy programu 
operacyjnego „Inteligentny Rozwój na lata 2014-2020” do wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach celu „Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia w Polsce” oraz przyjęty uchwałą 
nr 91/2014 Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia projektu Programu Operacyjnego 
Inteligentny Rozwój na lata 2014-2020.



– 2 –

§ 2. 1. Do umów o powierzenie grantu zawartych przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 

w brzmieniu dotychczasowym.

2. Do wniosków o udzielenie pomocy złożonych przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia oraz do umów zawieranych na podstawie tych wniosków stosuje 

się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym.

      § 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER FINANSÓW, 

INWESTYCJI I ROZWOJU

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

  LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

 DYREKTOR DEPARTAMENTU PRAWNEGO

                  DOROTA CHLEBOSZ



UZASADNIENIE 

 

do projektu rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy na Otwarte innowacje - wspieranie transferu 

technologii w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 

 

Podstawą wydania rozporządzenia jest art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 1431, z późn. zm.). Rozporządzenie stanowi program 

pomocowy oparty na przepisach rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 

2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 

art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.) oraz rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 

z 24.12.2013., str. 1). 

 

Zmiana rozporządzenia polega przede wszystkim na zwiększeniu intensywności wsparcia 

w ramach pomocy de minimis z obowiązującej obecnie (zgodnej z mapą pomocy regionalnej 

na lata 2014 – 2020) do poziomu 85% (zmiana § 25 ust. 1). Jednocześnie w § 5 ust. 1 

zmienianego rozporządzenia uwzględniono wykluczenia z regionalnej pomocy inwestycyjnej, 

o których mowa w art. 13 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014. Natomiast w § 6 w ust. 2 

pkt 1 dostosowano brzmienie przepisu do zmienionego brzmienia art. 1 ust. 4 lit. a 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.    

 

Przyczyny nowelizacji oraz istota rozwiązań wynikają z potrzeby zmiany założeń projektu PO IR 

„Sieć Otwartych Innowacji” przyjętych do określenia wysokości udzielonego wsparcia w ramach 

pomocy de minimis. 

 

Obecnie zarówno w zakresie pomocy regionalnej jak i pomocy de minimis maksymalna 

intensywność wparcia jest określana zgodnie ze schematem określonym w rozporządzeniu Rady 

Ministrów w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2014-2020. Oznacza 

to, że obecnie intensywność wsparcia w ramach pomocy de minimis w zależności od regionu 

i statusu przedsiębiorcy waha się od 20% do 70%.  

 

Zmiana spowoduje przede wszystkim zwiększenie atrakcyjności instrumentu jakim jest „Sieć 

Otwartych Innowacji” dla potencjalnych Wnioskodawców. Projekt „Sieć Otwartych Innowacji” 

ma szereg ograniczeń związanych m.in. z limitem kwoty dotacji (do 200 tys. euro) 

czy ograniczonym katalogiem kosztów kwalifikowalnych (są to koszty nabycia wartości 

niematerialnych i prawnych, bez możliwości zakupu środków trwałych czy kosztów wdrożenia). 

Instrument ten ze względu na powyższe ograniczenia ma ograniczoną atrakcyjność dla wielu 

potencjalnych grantobiorców. Proponuje się zatem wprowadzenie zmiany w postaci zwiększenia 

intensywności wsparcia przy ubieganiu się o pomoc de minimis.  

 

W § 2 wprowadzono przepisy przejściowe, zgodnie z którymi do umów o powierzenie grantu 

zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, do wniosków  

złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia oraz do umów zawieranych 

na podstawie tych wniosków stosuje się przepisy dotychczasowe. Oznacza to, że korzyści 

wynikające ze zwiększenia intensywności wsparcia dostępne będą w ramach naborów wniosków, 

które zostaną ogłoszone po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia. 

 



Przedmiotowa regulacja nie nakłada na podmioty objęte jej oddziaływaniem żadnych 

dodatkowych obowiązków, a jedynie reguluje warunki przyznawania wsparcia ze środków 

publicznych. W wyniku wprowadzenia niniejszej regulacji w życie adresaci aktu prawnego nie 

będą zobowiązani do dostosowania prowadzonej działalności do wymagań prawa, bowiem 

niniejsze rozporządzenie takich wymagań nie nakłada. 

 

Projektowana regulacja nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie ustawy z dnia  

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.  U.  z  2018 

r.  poz. 362,  z  późn.  zm.), gdyż stanowi program pomocowy w ramach wyłączeń grupowych 

oraz program pomocy de minimis. Projekt rozporządzenia jest zgodny z obowiązującymi 

regulacjami Unii Europejskiej w tym zakresie. 

 

Rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) i nie podlega 

notyfikacji w rozumieniu tego rozporządzenia. 

 

Projekt rozporządzenia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) został udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. Ponadto projekt zostanie udostępniony 

na stronie Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 


